
106 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.655 Sexta-feira, 30 DE JULHO DE 2021

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 681128
ONDE SE LÊ:
MATRICULA Nº 5946262/1
LEIA-SE
MATRICULA Nº 5946262/2.
Ordenador(a): Anadelia Divina Santos.

Protocolo: 686235
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA n° 062/2021 – GGA/SEDEME  Belém 28 de Julho de 2021.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 
07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021;
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos à servidora MONICA MARTINS CAVAL-
CANTE, identidade funcional nº 5075823/7, ocupante do cargo de Gerente, 
portador da carteira de identidade nº 1625767 SSP/PA e inscrito no CPF/
MF sob o nº 368.760.892-15;
II - O valor do suprimento corresponde a R$ 2.198,40 (dois mil, cento e no-
venta e oito reais e quarenta centavos) e destina-se a atender despesas even-
tuais, conforme justifi cativa contida no processo 2021/761224, documento 9;
III - A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a seguinte Classifi cação Orçamentária;
22.122.1297.8338 – 33.90.30 –R$ 2.198,40 (dois mil, cento e noventa e 
oito reais e quarenta centavos)- Material de consumo.
O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos:
Aplicação no período de 20 (vinte) dias contados da data de emissão da 
ordem bancária; e
Prestação de contas de 05 (cinco) dias após a data fi nal do prazo de aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 686292
.

FÉRIAS
.

PORTARIA n° 063/2021 – GGA/ SEDEME  Belém, 29 de Julho de 2021.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 
07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores rela-
cionados, referente a AGOSTO de 2021.

Id. Func. Nome Cargo Período Aquisitivo Período de Gozo

54187012/1 ANA CARLA BAIA RODRIGUES COORDENADORA 01/07/2020 à 
31/06/2021

02/08/2021 à 
31/08/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 686290
..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

COMPANHIA GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2021
A Companhia de Gás do Pará torna público aos interessados o resultado da li-
citação realizada em 27/07/2021, às 09h00, na modalidade pregão eletrônico 
nº 02/2021, que tem por objeto a aquisição de válvulas esfera em aço carbono 
para a construção de redes e ramais de gasodutos da Gás do Pará. Em razão da 
licitante L.O.F. Fonseca não ter apresentado a documentação de habilitação e os 
lances ofertados pela Micromazza Indústria de Válvulas Ltda estarem superiores 
aos valores estimados da Companhia, e sem possibilidade de redução, decla-
ramos a Licitação Fracassada. Mais informações em: www.gasdopara.com.br/
licitacoes Cláudia Bitar de Moraes Barbosa - Diretora Presidente

Protocolo: 686381

..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 085/2021 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do processo: 2021/751400,R E S O L V E:
DESIGNAR a colaboradora AMANDA CRISTINA JARDIM DOS SANTOS, ma-
trícula 5946915/1, ocupante do cargo de Secretária da Diretoria, como 
fi scal do contrato abaixo relacionado, e como suplente a colaboradora RA-
FAELY DOS ANJOS CAVALCANTE, Gerente de Planejamento e Orçamento, 
matrícula 57215563/6, a contar de 28/07/2021.

Nº do Contrato Contratado
015/2021 CLARO BRASIL S.A.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém, 28 de julho de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 686492
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 084/2021 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/805731,R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADORES: CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE, matrícula: 
5927522/2, ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e Estudos de 
Projetos, e JOSÉ ALÍPIO DAIBES DE SOUSA, matrícula: 5895298/3, Geren-
te de Execução e Gestão de Projetos.
OBJETIVO: Realizar visita técnica no DI de Marabá.
DESTINO:  Marabá
PERÍODO: 03 à 06/08/2021
QTDE: 3 e ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 27 de julho de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 686137
PORTARIA Nº 083/2021 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/806719,R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADORES: CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE, matrícula: 
5927522/2, ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e Estudos de 
Projetos, e JOSÉ ALÍPIO DAIBES DE SOUSA, matrícula: 5895298/3, Geren-
te de Execução e Gestão de Projetos.
OBJETIVO: Realizar visita técnica no município de Santarém-PA em aten-
dimento ao Of. 528/2021.
DESTINO:  Santarém
PERÍODO: 10 à 13/08/2021
QTDE: 3 e ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 27 de julho de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 686132
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 034/2021 – JUCEPA.
Inexigibilidade de Licitação n° 07/2021.
Exercício: 2021.
PAE n° 2021/518909.
Data da Assinatura: 29/07/2021.
Vigência: 29/07/2021 a 28/07/2022.
Valor global: R$ 43.056,00 (quarenta e três mil e cinquenta e seis reais).
Objeto: O objeto do presente contrato consiste na Contratação da empresa 
PROSOLUTION na modalidade de Prestadora de Serviços Técnicos Especia-
lizados de Tecnologia da Informação – TI para a participação da Ordem dos 
Advogados do Brasil – Seção Pará na REDESIM através de licença uso de 
software integrador Regin® – Módulo OAB.
Contratado: PROSOLUTION CONSULTORIA & SISTEMAS INFORMÁTICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.273.558/0001-90.
Endereço: Avenida Das Américas, 700, Bloco. 08, Loja 306 E, Barra da 
Tijuca, CEP: 22.640-100, Rio de Janeiro – RJ.
Orçamento:
72201.23.691.1498.8783 Modernização do Acesso ao Registron Mercantil 
Natureza da Despesa: 339040.00 Serv de Tecnologia da Inform e Comunic 
- PJ Fonte: 0261/0661 Rec da Adm Indireta ( próprios) PI: 2070008783C.
Ordenador: Vilson João Schuber – Presidente em exercício da JUCEPA.

Protocolo: 686470


